
Abstrakt 

Cílem této práce je zachytit názor zástupců středního zdravotnického managementu na 

vhodnost začlenění možnosti provedení výkonu aktivní eutanázie do českého zdravotnického 

systému a jejich pohled na problematiku aktivní eutanázie, prostřednictvím získání odpovědí 

na předem definované výzkumné otázky. V rámci teoretické části je čtenář nejprve seznámen 

s fenoménem eutanázie a odlišením termínu aktivní eutanázie, na kterou je zaměřena výzkumná 

část práce, od ostatních pojmů, za které by potencionálně mohl být snadno zaměněn. Dále je 

stručně představen aktuální legislativní rámec v České republice a Evropská judikatura, týkající 

se eutanázie. Dále je představena etická problematika prostřednictvím souhrnu argumentů a 

protiargumentů pro a proti legalizaci aktivní eutanázie v České republice. Na konci teoretické 

části jsou v krátkosti zachyceny úvahy o začlenění eutanázie do kontextu hospicové péče, které 

zaznívají ve veřejném prostoru a shrnutí toho, co víme o vnímání této problematiky z pohledu 

České populace. V praktické části práce je popsána metodologie výzkumu a interpretace dat. 

V rámci metodologie výzkumu je představen výzkumný problém a cíl výzkumu. Dále jsou 

stanoveny základní výzkumné otázky a způsob, jakým je na ně získána odpověď, tj. metodou 

polostrukturovaného rozhovoru. V závěru oddílu, který se věnuje metodologii výzkumu, jsou 

stručně představeni vybraní respondenti. V posledním úseku práce jsou interpretována získaná 

data.  

 

 

 

 

Klíčová slova 

aktivní eutanázie, střední zdravotnický management, hospic, léčebna dlouhodobě nemocných  

 


